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VIRKESOMSETNING:
Omsetning (m3) 1.719.881 2.207.262

OPPDRAGSVIRKSOMHET:
Sluttavvirkning (m3) 1.226.890 1.688.000
Tynning (m3) 177.650 201.000
Markberedning (da.) 2.866 2.450
Planting (ant.pl.) 3.426.300 3.333.500
Ungskogpleie (da.) 35.914 41.700

ANDELSEIERE:
Andelseiere (antall) 12.478 12.493
Leverandører (antall) 3.478 5.005
Skogeierlag (antall) 64 78

ANSATTE:
Årsverk totalt (antall) 94 88
Årsverk totalt 31.12. (antall) 91 96

ØKONOMI:
Driftsinntekter (1.000 kr) 906.610 1.216.954
Driftsresultat                                     (1.000 kr)                   (5.476)       (54.135)
Driftsresultat ekskl. ekstrautbetalinger (1.000 kr)                   (5.476)                                   (33.763)
Finansresultat                                              (1.000 kr) (28.515) (342.855)
Årsresultat                                            (1.000 kr) (36.401)                            (399.387)
Totalrentabilitet                                                     (%) (3,5)                                      (33,6)
Egenkapitalrentabilitet                                   (%) (4,9)                                      (41,1)
Likviditetsgrad 2,9 2,8
Egenkapitalandel (%) 81,1 81,9
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Årsberetning

Internasjonale nedgangskonjunkturer
påvirket norsk skogbruk
Etter flere år med høy aktivitet i skog-
bruket ble det et betydelig fall i den
norske avvirkningen i 2009. Viken Skogs
tømmeromsetning falt fra 2,2 mill. m3

i 2008 til 1,7 mill. m3 i 2009, eller 
ca. 22%. Aktivitetsnedgangen skyldtes
både markedsforhold og skogeiernes for-
ventninger om bedre betingelser på sikt. 

Som en følge av sviktende omsetning
ble det i løpet av året gjennomført tiltak
for å bedre Viken Skogs resultat både på
kort og lang sikt.

Viken Skogs hovedkontor ligger på
Hønefoss og virksomheten omfatter nær -
ingspolitisk arbeid, tømmeromsetning,
avvirkning, skogbruksplanlegging og
skogkulturaktiviteter i Vestfold, Buskerud,
Akershus, Oslo, Østfold, Oppland og
Telemark. Viken Skog er også involvert i
utvikling av utmarksnæring.

Styrets arbeid
Styret la frem forslag til revidert strategi
for representantskapet på årsmøtet i
mars i 2009. Strategien, som uttrykker
hva andelseierne ønsker at Viken Skog
skal prioritere, gjelder for perioden
2010 til 2012. I hovedsak videreføres
tidligere strategi med fokus på å sikre
skogeierne best mulig avsetning og verdi
for sitt virke i tillegg til næringspolitisk
arbeid. Strategien kompletteres med økt
fokus på klima og miljø og det skal i til-
legg legges vekt på å utvikle en mer
effektiv og bedre andelseierorganisasjon.

Med bakgrunn i de rådende økonom -
iske forholdene har styret viet de økonom -
iske delmålene stor oppmerksomhet. I
dagens situasjon, med fravær av utbytte
og synkende verdier på finansplasser -
ingene, vil det ikke være mulig å oppnå
resultater på nivå med det en har opp-
nådd tidligere år. Styret har derfor gitt

Interesserte politikere befarer “kongla”.

De viktigste hendelsene for Viken Skog i 2009 var:

• Betydelig reduksjon i omsatt tømmervolum.
• Iverksetting av resultatforbedrende tiltak.
• Store endringer i tømmerpris.
• Beslutning om serviceavgift fra 2010.
• Fallende aksjekurs på Norske Skog.
• Ansettelse av ny administrerende direktør.
• Arbeid med forenkling av lokalleddsstrukturen.

“Med bakgrunn i de
rådende økonom iske
forholdene har styret
viet de økonom iske
delmålene stor opp-
merksomhet.”
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sin tilslutning til administrasjonens tiltak
både for å øke inntekter og redusere kost-
nader i perioden 2010 til 2012. Dette
medfører reduksjon i antall ansatte, mer
effektiv andelseierorganisasjon og økte
inntekter i form av serviceavgift, nye
satsingsområder og fokus på marginer.  

I løpet av året har styret avholdt
17 møter og behandlet 103 saker. I til-
legg har styret besøkt virksomheter hvor
Viken Skog er eier og finansstrategien
er gjennomgått sammen med selskapets
rådgiver.

Avvirkning og tømmersalg
2009 har vært et utfordrende år når det
gjelder avvirkning og avsetning av tøm-
mer. Året startet med svært gode drifts-
forhold i vinterperioden. Tømmerprisene
gikk noe ned fra årsskiftet 2008/09, men
ikke så mye at det i vesentlig grad på -
virket skogeiernes ønsker om å avvirke.
Industrien trengte tømmer og det var i
utgangspunktet ikke avsetningsproblemer. 

Da vinterperioden nærmet seg slutten,
var det fremdeles svært høy aktivitet i
skogen. Samtidig begynte tømmerlag -
rene å bli store både hos sagbruk og
treforedlingsindustrien. Tømmerprisene
falt derfor ytterligere i andre kvartal. For
å unngå og produsere tømmer det ikke
var avsetning for, ble avvirkningen i
prinsippet stoppet i hele juni måned. 

Aktiviteten i byggesektoren ble
utover sommeren høyere enn forventet,
spesielt innen rehabilitering, ombygging
og tilbygg. Sagbrukene etterspurte mer
sagtømmer og prisene fikk en økning
for andre halvår. Massevirkeprisene falt
ytterligere, men totalt sett var prisend -
ringene positive. Til tross for ytterligere
prisoppgang på sagtømmer i fjerde
kvartal var det svært liten interesse for
hogst blant skogeierne. Tømmerlagrene
ble kontinuerlig redusert og industrien
satt mot slutten av året med svært små
tømmerlagre. Nesten alle sagbruk har
kjørt med en eller annen form for redu-
sert drift på grunn av for lite sagtømmer.
Treforedlingsindustrien har tilpasset pro-
duksjonen til etterspørselen og flere har
stoppet i lengre perioder. Som en konse-
kvens av dette, har man hatt behov for
mindre tømmer og flere har benyttet
seg av muligheten til å redusere sitt
kjøp til avtalenes minimumsnivå. 

De store prisendringene over året har
ført til stor usikkerhet om den videre pris -
utviklingen og skogeierne har derfor vært
avventende, noe som har vært medvirk -
ende til den lave avvirkningen i 2009.

Stadig flere skogeiere ønsker å slutte
seg til Viken Skogs FSC-sertifisering. An -
delen tømmer som omsettes som FSC-

sertifisert er fortsatt liten, men noen
flere kunder ser for seg behov for slikt
tømmer, kanskje allerede i 2010.    

Viken Skog er ansvarlig for avvirkning
og transport av tømmer. Avvirkningen
skjer overveiende maskinelt med hogst-
maskin og lassbærer. Transport til indu -
stri foregår med bil. Disse aktivitetene
medfører utslipp til luft. Det drives et
målrettet arbeid for at tømmerbilene
skal ha nyttelast begge veier. 

Satsing på ny virksomhet
Viken Skog har fortsatt en solid økonomi,
men som følge av utviklingen i finans-
markedet er Viken Skogs finansielle
handlekraft vesentlig redusert. I lys av
dette har styret vurdert om satsing på
ny virksomhet, herunder bioenergi, skal
fortsette i samme omfang som tidligere.
Utvikling av ny virksomhet er både kapi-
talkrevende og medfører risiko. Man må
tåle å tape investerte midler og være i
stand til å stille opp med mer kapital
dersom satsingen krever det. Styret har
besluttet at Viken Skog i utgangspunktet
ikke investerer i ytterligere ny virksomhet,
men konsentrerer seg om å fullføre de
påbegynte prosjektene.

Hallingdal Trepellets viste heller ikke
i 2009 tilfredsstillende inntjening. Mar-
kedet har utviklet seg positivt, men for
å drive lønnsomt, må fabrikkens pro-
duksjonskapasitet utnyttes også utenom
fyringssesongen. For å få til dette er det
i 2009 investert i ny lagersilo for pellets.

Moelven MassivTre har hatt betydelig
nedgang i aktiviteten som en følge av
svikten i byggemarkedet og har ikke et
tilfredsstillende resultat for 2009. Det er
ansatt ny daglig leder i selskapet og det
gjennomføres tiltak for å gjøre driften
lønnsom. 

Styret besluttet at Viken Skogs strategi
om å delta i utviklingen av virksomhet
innen bioenergi ligger fast, men at krav -
ene til strategisk begrunnelse og lønn-
somhet økes. I praksis betyr dette at
Viken Skog fortsetter virksomheten i
BioViken, men primært som forretnings-
utvikling i samarbeid med partnere som
har ønske om å investere i bioenergi-
prosjekter. Viken Skog har i 2009 inn-
gått strategisk samarbeidsavtale med
det multinasjonale selskapet Dalkia om
utvikling og bygging av lokale varme-
sentraler i Viken Skogs område. Det er
inngått tilsvarende avtale med Trond-
heim Energi FjernVarme (TREF) for
fjernvarmeprosjekter, også denne
begrenset til Viken Skogs område. TREF
er Statkrafts selskap for utvikling av slike
prosjekter i Norge. Samarbeidet med
Dalkia og TREF gjelder ikke for Buske-

“Viken Skog har fortsatt
en solid økonomi, men
som følge av utvikling-
en i finansmarkedet er
Viken Skogs finansielle
handlekraft vesentlig
redusert.”

Massivtre.
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rud. Der fortsetter samarbeidet med
Energiselskapet Buskerud (EB) gjennom
det felleseide selskapet Miljøvarme.

Gjennom eierskap i Xynergo AS satser
Viken Skog på utvikling av biodieselpro-
duksjon basert på trevirke. Med bak-
grunn i regjeringens fjerning av avgifts-
fritaket for biodiesel, vil eierne måtte
revurdere satsingen for å se om det fort-
satt er mulig å utvikle en lønnsom pro-
duksjon. Styret finner det svært beklag e -
lig at rammevilkårene for en fremtids -
rettet miljøriktig satsing utvikler seg
negativt. Med de markedsutsiktene som
er for papirproduksjon i Norge, er det
etter styrets mening få andre avsetnings-
muligheter enn energiproduksjon, som
på sikt kan avta de store tømmervolum
som i dag forbrukes av treforedlingsin -
d ustrien. Utvikling av storskala energipro-
duksjon fra tre er derfor avgjørende for
et fortsatt aktivt skogbruk her i landet.

Organisasjons og nærings -
politisk arbeid
Representantskapet har vedtatt innføring
av serviceavgift for andelseiere i Viken
Skog med virkning fra 2010. Viken Skog
utfører eller finansierer tjenester som alle
andelseierne har fordeler av. Serviceav-
giften skal gi tømmerleverandørene
bedre betingelser. Innføringen av service-
avgift medfører at alle andels eiere må
betale for tjenester som alle nyter godt
av, som blant annet arbeid for annen
næringsutnyttelse, utvikling og drift av
medlemsorganisasjonen og informasjon.

Styret mener det er nødvendig å for-
enkle og effektivisere andelseierorgani-
sasjonen. Dette skal gjøre den mer slag-
kraftig i forhold til de store utfordring-
ene skognæringen står overfor, samtidig
som den også blir mer kostnadseffektiv.
Det var med dette som bakteppe styret
oppnevnte Organisasjonsutvalget i 2008.
Utvalget la frem sin rapport i mars 2009.
Basert på rapporten og etter en høring i
skogeierlagene, foreslo styret at valg-
kretsen skal være lokalleddet i Viken
Skog. Styrets forslag innebærer at skog-
eierlagene vil bestå, men at det på sikt
tilstrebes sammenfallende grenser
mellom valgkrets og skogeierlag. I prak-
sis betyr dette at det vil være valgkretsen
som blir ansvarlig for lokale aktiviteter.
Forslaget medfører at eksisterende sam-
arbeidsavtale mellom Viken Skog og
skogeierlagene vil bli sagt opp og skog-
eierlaget vil heretter i prinsippet ha som
sin eneste oppgave å forvalte sin kapital.
Dette ble drøftet på representantskapets
høstmøte. Videre arbeid foregår i et nytt
utvalg av tillitsvalgte som skal legge sitt
endelige forslag frem for styret innen

utgangen av april 2010. Deretter skal det-
te drøftes i valgkretsmøter før det legges
frem for vedtak i representantskapets
høstmøte i 2010. Dersom forslaget ved-
tas, settes nyorganiseringen i verk fra
2011. Uavhengig av organisasjonspro-
sessen foregår prosesser med sammen-
slåing av skogeierlag og det har ført til
at antall lag er redusert fra 78 til 64.

I forbindelse med høstens stortings-
valg arrangerte Viken Skog møter med
lokale stortingskandidater i alle våre fyl-
ker. Hovedtema for møtene var skogens
betydning i klimasammenheng, men
også rammebetingelser for skogbruk og
den tømmerforbrukende industrien. 

Styret har gitt uttalelser i hørings-
runder om ny skiftelovgivning, verne-
plan for skogområder i Oppland, NSF’s
klimautvalg, forvaltningsplaner for vann-
områder og om nasjonal FSC-standard. 

Friluftsloven ble også endret i 2009.
Styret påpekte i sin høringsuttalelse at
allemannsretten allerede står meget
sterkt i Norge og at det var lite behov
for endringer her. Videre uttrykte styret
skepsis til å lempe på lovens regler for
telting, fri trafikk over innmark og sik-
ring av plantefelter. Vedtaket om ny
”Markalov” har likevel vært den saken
med mest oppmerksomhet. Regjering-
ens opprinnelige forslag ble etter hvert
moderert og det ble aksept for landbruk -
ets krav om fritak fra det generelle til-
taksforbudet, og skogbruket skal fortsatt
drives etter Skogloven og Markaforskrift -
ene. Landbruket opplevde å få mange
nye alliansepartnere i arbeidet med saken.

Arbeidet med å utvikle en nasjonal
FSC-standard basert på Levende Skog
fortsetter, men det synes vanskelig å
oppnå enighet med miljø- og frilufts -
organisasjonene om dette. Styret mener
PEFC-sertifisering gir god sikkerhet for
et bærekraftig skogbruk. Likevel erfarer
man at flere etterspør FSC-sertifisert
tømmer og behovet for en nasjonal
standard øker.

Også i 2009 ble retten til å råde
over egen eiendom satt under press og
flere av lovforslagene styret har avgitt
høringsuttalelser på legger opp til å
begrense denne ytterligere. Som tidlig -
ere ser styret med bekymring på utvik-
lingen, spesielt i lys av aktivt skogbruks
betydning i klimasammenheng og at
også et aktivt skogbruk tilrettelegger 
for at allmennheten skal kunne benytte
skogen som rekreasjonsområde.

Norske Skogindustrier ASA
Norske Skogs resultat for 2009 ble et
underskudd på ca. 1 milliard kr før skatt.
Restruktureringskostnader og ekstraordi-

“Også i 2009 ble
retten til å råde over
egen eiendom satt
under press og flere 
av lovforslagene styret
har avgitt høringsut -
talelser på legger opp
til å begrense denne
ytterligere.”

Biobrensel.
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nære nedskrivninger beløp seg til ca.
150 mill. kr. Brutto driftsresultat ble ca.
2,2 milliarder kr. Kontantstrømmen var
positiv med 1,1 milliard etter invester -
inger. De svake resultatene kommer av
den negative utviklingen i avis- og
magasinpapirmarkedet. Etterspørselen
har falt i størrelsesorden 15%. 

Selskapets gjeldsbelastning er fort-
satt en utfordring. Gjelden er redusert
med 4,5 milliarder kr i løpet av året.
Dette er blant annet et resultat av salget
av anlegget i Hebei i Kina. Det arbeides
kontinuerlig med resultatforbedrende
tiltak. Til tross for det er resultatet for
2009 ikke bedre enn for 2008, siden til-
takene bare kompenserer for inflasjon
og fallende markeder.

Moelven Industrier ASA
Moelven Industriers resultat for 2009
ble et overskudd på 58 mill. kr før skatt.
I forhold til en omsetning på 6.250 mill.
kr, er resultatet svakt, men i lys av de
rådende markedsforhold kan en si at
konsernet fikk et tilfredsstillende resultat.
Trelastprisene var på et svært lavt nivå
ved årets begynnelse og byggemarkedet
var svakt. I løpet av året steg aktiviteten
i Moelvens markeder mer enn forventet,
spesielt innen rehabilitering, ombygging
og tilbygg. Dette førte også til stigende
trelastpriser.

Moelvens sagbruk hadde et svært
vanskelig år i 2008 og sagbruksdivi -
sjonen har hatt en resultatforbedring i
2009, mens divisjonen for foredlede
trevarer og byggdivisjonen hadde en
tilbakegang.

Arbeidsmiljø, personale 
og likestilling
Det har i 2009 ikke vært alvorlige skader
eller ulykker. Sykefraværet er uendret
fra foregående år og er 2,9%. Det er
ingen vesentlige endringer i fordelingen
mellom langtids- og korttidsfravær.
Helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet fun-
gerer tilfredsstillende, og arbeidsmiljøet
i andelslaget karakteriseres som bra.

Antall årsverk utført av faste ansatte i
Viken Skog økte fra 88 til 94 i 2009.
Økningen skyldes en betydelig økning i
bemanningen i løpet av 2008 ved opp-
rettelsen av skogplanavdelingen i Viken
Skog etter nedleggelsen av Prevista AS, i
tillegg til en bemanningsøkning i skog-
avdelingen. Denne økningen medførte
et høyt antall ansatte ved inngangen til
2009. Som ett av tiltakene for å bedre
resultatet i Viken Skog fremover, ble det
foretatt nedbemanninger utover høsten i
2009. Det har derfor vært en reduksjon
på 5 årsverk fra forrige årsskifte, slik at

Viken Skog har 91 årsverk ved utløpet
av året.

Andelen kvinner i Viken Skog utgjør 
følgende ved utløpet av året
(andel for 2008 i parentes):

Andelen for kvinnelig styrerepresenta-
sjon i Viken Skog er beregnet blant de
andelseiervalgte styrerepresentantene.

Diskrimineringslovens formål er å
fremme likestilling, sikre like muligheter
og rettigheter og å hindre diskriminering
på grunn av etnisitet, nasjonal opprin-
nelse, avstamning, hudfarge, språk, reli-
gion og livssyn. Viken Skog har som
mål å fremme lovens formål innenfor
vår virksomhet. 

Viken Skog skal være en arbeidsplass
hvor det ikke forekommer diskriminering
på grunn av nedsatt funksjonsevne. Det
arbeides for å utforme og tilrettelegge de
fysiske forholdene slik at virksomhetens
ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig.

Finansiell risiko
Styret har vedtatt selskapets plasserings-
strategi som sier at midlene til enhver tid
skal forvaltes i prioritert rekkefølge etter
kriteriene sikkerhet, risikospredning,
likviditet og avkastning. 

Midlene er plassert i rentebærende
instrumenter, aksjefond, private equity,
hedgefond og eiendom. Investeringene
er følgelig spredt på forskjellige instru-
menter og bransjer for å redusere mar-
kedsrisikoen. En del av investeringene
er i utenlandsk valuta. Det er da inngått
terminforretninger for å utligne valutari-
sikoen. Risikoen for at plasseringene
ikke kan gjøres om til kontanter er liten.
Viken Skog benytter finansiell rådgiver i
sitt plasseringsarbeid.

Salg og kjøp foregår i norske kroner
og er således ikke beheftet med valuta-
risiko. Kundene stiller alt overveiende
bankgaranti for leveransene fra Viken
Skog slik at kredittrisikoen er liten. De to
største kundene, Moelven Industrier ASA
og Norske Skogindustrier ASA, som
sammen kjøper mer enn halvparten av
tømmervolumet, har stilt konserngaranti
som sikkerhet for datterselskapenes
tømmerkjøp.

Regnskap og økonomi 2009
Driftsinntektene falt med 25,5% til
kr 906,6 mill. i 2009 og skyldes i
hovedsak nedgangen i tømmeromset-

Andelseiere 20% (18%)
Styremedl. Viken Skog 40% (40%)
Ledere skogeierlag 10% (10%)
Styremedl. skogeierlag 23% (23%)
Medarb. Viken Skog 15% (18%)

“Styret har vedtatt 
selskapets plasserings-
strategi som sier at
midlene til enhver tid
skal forvaltes i prioritert
rekkefølge etter krite -
riene sikkerhet, risiko -
spredning, likviditet 
og avkastning.”
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ningen. Regnskapet er gjort opp med 
et negativt årsresultat på kr 36,4 mill.

Driftsresultatet for året ble negativt
med kr 5,5 mill. Til tross for den betyd -
elige nedgangen i tømmeromsetningen
forbedret driftsresultatet seg med
kr 28,3 mill., justert for den løpende
ekstrautbetalingen på tømmer som ble
foretatt i 2008. Forbedringen i driftsres -
ultat skyldes betydelige resultatforbed -
rende tiltak og bedrede marginer.

Årets finansresultat ble negativt med
kr 28,5 mill. Også i 2009 falt børskursen
på aksjene i Norske Skog betydelig og
medførte en ytterligere nedskrivning av
verdien av aksjene i Viken Skogs regn-
skap med kr 48,7 mill. til børskursen 
pr. 31.12.2009. Det er også foretatt
nedskrivninger av andre strategiske
aksjer. Viken Skog mottok ikke utbytte
på strategiske aksjer i 2009. En positiv
utvikling i finansmarkedene gjennom
2009 førte til en betydelig økning i
andre finansinntekter blant annet ved
tilbakeføring av tidligere nedskrivninger
på finansplasseringene.

Det negative årsresultatet medførte at
egenkapitalen ble redusert til kr 723,4 mill.
ved regnskapsårets utløp og herav ut -
gjorde andelskapitalen kr 290,8 mill.
Egenkapitalandelen pr. 31.12.2009 var
81,1%, mot 81,9% året før.

Kontantstrømoppstillingen viser en
økning i bankbeholdningen på kr 8,5 mill.
I tillegg har de markedsbaserte invester -
ingene en økning på kr 10,5 mill., slik
at den kortsiktig likviditeten er økt med
kr 19,0 mill. det siste året. Bank be hold -
ning og kortsiktige markedsbaserte in -
vesteringer utgjør totalt kr 292,5 mill.
ved utløpet av året.

Styret mener at forutsetningene for
fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet
er avlagt under denne forutsetning.

Styret foreslår for representantskapet
at det utbetales et utbytte til andelseierne
på 3,0% av frivillige tilleggsandelsinn-
skudd, mens det ikke foreslås utbytte på
obligatoriske andelsinnskudd. Det fore-
slås også at det utbetales en etterbetal -
ing i forhold til tømmervolum på kr 5
pr. m3 til andelseiere som har levert
gjennom andelslaget i 2009. Etterbetal -
ingen belastes etterbetalingsfondet.

Ny administrerende direktør ansatt
Viken Skogs administrerende direktør
fratrer etter sin ansettelsesavtale i løpet
av 2010. Styret har gjennomført en pro-
sess i andre halvår 2009 for å rekruttere
ny leder. I dette arbeidet har styret en -
gasjert ekstern rådgiver. Prosessen førte
til ansettelse av Ragnhild Borchgrevink
som ny administrerende direktør. Hun
tiltrer 1. juli 2010 og Svein Haare vil
fungere til hun tiltrer.

Ragnhild Borchgrevink kommer fra
Norske Skog Saugbrugs, hvor hun er
markedsdirektør. Styret er svært fornøyd
med at Ragnhild Borchgrevink tiltrer
stillingen som administrerende direktør
i Viken Skog.

Utsiktene for 2010
Norsk skogbruk er avhengig av markeds -
situasjonen for treforedling og bygge -
industrien i Norge. 

Publikasjonspapirbransjen står over-
for betydelige utfordringer i 2010.
Etterspørselen er forventet å falle ytter -
ligere og kapasitetsutnyttelse på euro-
peiske anlegg forventes å bli lavere,
med ytterligere prisfall som resultat.
Bransjens tømmerlagre er ved nyttår på
et minimumsnivå i forhold til å sikre
kontinuerlig drift. Det er derfor betyde-
lig behov for tømmer ved starten av
2010. Avsetningen for massevirke ser
derfor ikke ut til å begrense aktiviteten i
skogen første halvår. 

For bedrifter som Södra Cell Tofte,
Borregaard og Peterson er markedsut-
siktene bedre. Södra Cell Tofte ønsker
mer norsk tømmer til erstatning for
blant annet eukalyptus. Borregaard bør
få en positiv markedsutvikling da det er
en trend mot å erstatte kjemikalier pro-
dusert fra hydrokarboner med kjemikalier
basert på miljøvennlig trebasert råstoff.
Også Peterson kan forvente en tilsvarende
utvikling med økende etterspørsel etter
emballasje. Basert på dette kan redusert
tømmerforbruk til papir delvis erstattes
av økt forbruk hos andre store kunder i
Norge.

Byggeaktiviteten viser tegn til opp-
gang, riktignok fra et svært lavt nivå.
Betingelsene for våre leveranser til sag-
brukene er i stor grad et speilbilde av

Styret foreslår for representantskapet at
årets underskudd inndekkes slik:

Utbytte på andelskapital Kr   2.000.000
Etterbetaling på tømmerleveranser Kr   7.500.000
Overført fra etterbetalingsfond (Kr   7.500.000)
Overført fra annen egenkapital (Kr 38.401.493)
Sum (Kr 36.401.493)

Ragnhild Borchgrevink
(42) er ansatt som ny
administrerende direktør
i Viken Skog BA.

“Norsk skogbruk er
avhengig av markeds -
situasjonen for tre-
foredling og bygge -
industrien i Norge.”
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utviklingen i trelastmarkedet, både pris-
og volummessig. Trelastprisene i Norge
bestemmes i stor grad av hva som skjer
i Sverige. De har betydelig større aktører
som tilbyr sine produkter på det norske
markedet. Både lager og produksjon av
tømmer og trelast er redusert i Sverige
og Finland, og eksportprisene har be -
gynt å stige. I tillegg finner mer russisk
trelast veien til Kina, mens den tidligere
har gått til det europeiske markedet.
Med lave trelastlagre også i Norge, og
med ekstremt små sagtømmerlagre, er
utsiktene gode i første halvår også for
sagtømmer.

Utviklingen andre halvår er beheftet
med usikkerhet. Det er få tegn som tyder
på at papirproduksjon vil få vesentlig
endrede markedsforhold i andre halvår.
Utviklingen på byggemarkedet er også
usikker og hva våre svenske konkurren-
ter gjør på trelastmarkedet vil ha stor
betydning for oss.

Kursutviklingen for den norske valu-
taen er viktig for skogbruket. Det er sann -
synlig med renteøkninger i løpet av 2010
og dette vil styrke norske kroner. En
fortsatt sterk norsk krone mot svenske
kroner gjør svensk trelast mer konkur-
ransedyktig. Likeledes vil en sterk norsk
krone mot euro og amerikanske dollar
påvirke konkurransekraften negativt for
norsk treforedling. 

Med en betydelig styrking av Viken
Skogs tømmerpriser og gjennomføring av
resultatforbedrende tiltak, mener styret
Viken Skog vil være vesentlig mer kon-
kurransedyktig i tømmermarkedet. Dette
skal resultere i høyere netto på skogeiers
hånd. Selv med disse tiltakene vil vår
markedsposisjon utfordres av konkurren-
tene. Arbeidet med å øke produktiviteten
og redusere kostnadene må derfor fort-
sette med uforminsket styrke. Som et
ledd i dette arbeidet har Skogeierfor-
bundet oppnevnt et rasjonaliseringsut-
valg, bestående av andelslagenes dag -

lige ledere og ledet av et styremedlem i
Skogeierforbundet.

Rammevilkårene for bioenergi vil til-
nærmet være de samme som tidligere.
Med en lav pris for alternativ energi lig-
ger det ikke an til en stor vekst her.
Imidlertid øker etterspørselen etter fyr-
ingsflis og pellets gradvis, og dette mar-
kedet vil etter hvert bety mer for avset-
ningen i Viken Skog.

Arbeidet med utvikling av organisa-
sjonen kan ta nye steg i 2010 med eta-
blering av valgkretsen som lokalledd og
en forenkling av arbeidsform og opplegg
lokalt. 

Råderetten over egen eiendom ut -
fordres fortsatt. Skogbruk som næring
vil bli ytterligere presset og styret mener
skogeiersamvirket må arbeide enda bedre
sammen for å møte disse utfordringene. 

Styret er bekymret for, og opptatt av
rekrutteringen til bransjen og vil i løpet
av året vie dette ekstra oppmerksomhet.
Skogbruket er helt avhengig av kompe-
tente medarbeidere og en ser nå effek-
ten av liten rekruttering til skogbrukets
utdanningsinstitusjoner de senere år.

Med effekten av de motkonjunktur-
tiltakene politikerne har iverksatt, har
den økonomiske utviklingen i Norge
gått riktig vei. Styret er derfor ikke be -
kymret for den innenlandske økonomiske
utviklingen i 2010. Våre kunder innen
treforedling er avhengige av å eksportere
mesteparten av sin produksjon og eksport -
markedene har ikke hatt samme positive
utvikling. Det hefter derfor fortsatt usik-
kerhet rundt hvordan 2010 vil bli. Styret
vil arbeide aktivt mot politikere, industri-
en og andre miljøer som kan være med
på å sikre bedre rammevilkår og mar-
kedsmuligheter og dermed avsetning
for skogeiernes virke på sikt.

Styret vil rette stor takk til andels -
eiere, ansatte, tillitsvalgte og partnere
forøvrig for samarbeid, engasjement og
stor innsats i 2009.

Hønefoss, 17. februar 2010
I styret for Viken Skog BA

Helge Evju                                  Elisabeth Bjøre                       Gudbrand Gulsvik                             Lars Kr. Haug
styrets leder                                styrets nestleder

Erik Mollatt                                Vidar Skjeggerud                 Anne Jødahl Skuterud                                Svein Haare
administrerende direktør

“Arbeidet med å 
øke produktiviteten
og redusere kostnadene
må derfor fortsette med
uforminsket styrke.”
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Resultatregnskap

Beløp i 1.000 kroner Note 2009 2008

DRIFTSINNTEKTER
Salg av varer 1 589.758 845.851
Salg av tjenester 305.703 361.222
Andre driftsinntekter 11.149 9.880

Sum driftsinntekter 906.610 1.216.954

DRIFTSKOSTNADER
Varekostnader 2 819.074 1.146.003
Varekostnader - ekstrautbetaling 3 0 20.390
Lønn og andre personalkostnader 4,5 56.786 58.502
Avskrivninger 6 2.586 2.416
Nedskrivning av varige driftsmidler 6 0 6.000
Organisasjonskostnader 9.164 9.996
Andre driftskostnader 24.476 27.799

Sum driftskostnader 912.086 1.271.106

Driftsresultat                                                              3 (5.476)          (54.153)

FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER
Aksjeutbytte 111 43.498
Andre finansinntekter 17.578 14.422
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler 17.366 (17.089)
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler                              8,9 (59.213) (367.516)
Andre finanskostnader                                                                  (4.357)           (16.171)

Finansresultat                                                                (28.515) (342.855)

Ordinært resultat før skattekostnad                               (33.991) (397.008)

Skattekostnad på ordinært resultat                                      7              (2.411)             (2.379)

Årsresultat                                                               (36.401) (399.387)

RESULTATDISPONERING
Utbytte på andelskapital 2.000 0
Etterbetaling på tømmerleveranser 7.500 0
Overført til/fra etterbetalingsfond                                                       (7.500)                     0
Overført til/fra annen egenkapital                                                (38.401)       (399.387)

Sum                                                                           (36.401)        (399.387)
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Balanse pr. 31.12.

Beløp i 1.000 kroner Note 2009 2008

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Datasystemer og lisenser 6 829 1.235

Sum immaterielle eiendeler 829 1.235

Varige driftsmidler
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 6 52.065 52.870
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner og lignende 6 3.200 3.645

Sum varige driftsmidler 55.265 56.515

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i datterselskap 8 5.000 6.500
Investeringer i tilknyttede selskaper 8 21.830 23.657
Investeringer i aksjer og andeler 9 310.561 359.274
Lån til andelseiere 23.707 25.452
Pensjonsmidler 5 7.639 9.370
Andre fordringer 4 3.837 4.690

Sum finansielle anleggsmidler 372.573 428.943

Sum anleggsmidler 428.668 486.693

OMLØPSMIDLER
Varer
Beholdning av varer 33.228 37.551

Sum varer 33.228 37.551

Fordringer
Kundefordringer 12,13 108.367 123.417
Andre fordringer 12 29.154 22.018

Sum fordringer 137.521 145.435

Investeringer
Markedsbaserte aksjer 57.435 32.905
Markedsbaserte obligasjoner 10 136.600 134.488
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 83.279 99.447

Sum investeringer 277.314 266.840

Bankinnskudd og kontanter
Bankinnskudd og kontanter 14 15.221 6.704

Sum bankinnskudd og kontanter 15.221 6.704

Sum omløpsmidler 463.284 456.530

SUM EIENDELER 891.951 943.224
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Beløp i 1.000 kroner Note 2009 2008

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
Innskutt egenkapital
Andelskapital - obligatorisk 201.144 199.884
Andelskapital - tilleggskapital 65.922 68.615
Andelskapital - ikke innbetalt 23.707 25.452

Sum innskutt egenkapital 290.773 293.950

Opptjent egenkapital
Etterbetalingsfond 102.500 110.000
Annen egenkapital 330.151 368.553

Sum opptjent egenkapital 432.651 478.553

Sum egenkapital 15 723.424 772.503

GJELD
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 5 6.764 5.761

Sum avsetning for forpliktelser 6.764 5.761

Annen langsiktig gjeld
Ansvarlig lån 3.783 2.227
Øvrig langsiktig gjeld 0 161

Sum annen langsiktig gjeld 3.783 2.388

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 12 58.739 69.547
Betalbar skatt 7 2.440 2.400
Skyldige offentlige avgifter 9.090 5.678
Medlemsinnskudd 57.538 52.828
Utbytte og etterbetaling 9.986 551
Annen kortsiktig gjeld 12,13 20.188 31.567

Sum kortsiktig gjeld 157.980 162.571

Sum gjeld 168.528 170.720

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 891.951 943.224

Hønefoss, 17. februar 2010

Helge Evju                          Elisabeth Bjøre                                         Gudbrand Gulsvik                   Lars Kristen Haug
styrets leder                        styrets nestleder

Erik Mollatt                              Vidar Skjeggerud                             Anne Jødahl Skuterud

Svein Haare                                              Runar Krokvik
adm. direktør                                           økonomidirektør
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Kontantstrømoppstilling

Beløp i 1.000 kroner Note 2009 2008

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
Ordinært resultat før skattekostnad                                               (33.991) (397.008)
Skatter                                                                                    7              (2.371)     (3.079)
Avskrivninger 6 2.586 2.416
Nedskrivning av varige driftsmidler 6 0 6.000
Nedskrivning av langsiktige aksjer, andeler og utlån 59.213 367.516
Nedgang (økning) i beholdninger                                              4.323        (4.248)
Nedgang (økning) i kundefordringer 15.050 8.730
Nedgang (økning) i andre fordringer                                               (7.136)      (10.022)
Økning (nedgang) i leverandørgjeld                                                        (10.808)           (22.565)
Økning (nedgang) i øvrig kortsiktig gjeld                                            (7.968)              4.013
Effekt av pensjonskostnad/utbetaling 2.733 1.797

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter                    21.633 (46.451)

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler                        6       (808) (1.173)
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler               6 (123) (488)
Utbetalinger ved kjøp av langsiktige aksjer og andeler                      (4.173) (7.971)
Nedgang (økning) av andre langsiktige fordringer                               (401)              3.847
Nedgang (økning) av markedsbaserte investeringer                   (10.474) 75.953

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter                    (15.979) 70.168

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER
Økning (nedgang) langsiktig gjeld 1.396 454
Økning (nedgang) medlemsinnskudd 4.711 1.488
Økning (nedgang) innbetalt egenkapital                                                    (3.178) 1.549
Utbytte på andelskapital                                                              (66)           (16.560)
Etterbetaling på tømmerleveranser                                              0            (21.086)

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter                    2.863 (34.155)

Netto endring i bankinnskudd og kontanter                      8.517 (10.437)
Bankinnskudd og kontanter 01.01. 6.704 17.141

Bankinnskudd og kontanter 31.12. 15.221 6.704
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Regnskapsprinsipper
Hovedprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar
med regnskapsloven av 1998 og god
regnskapsskikk i Norge. 

Det settes ikke opp konsernregnskap
siden Viken Skog BA’s datterselskap er
uten betydning for bedømmelse av
selskapets stilling og resultat. 

Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer
på leveringstidspunktet. Tjenester inn-
tektsføres i takt med utførelsen.

Hovedregel for vurdering og klassi-
fisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller
bruk er klassifisert som anleggsmidler.
Andre eiendeler er klassifisert som om -
løpsmidler. Fordringer som skal tilbake-
betales innen ett år, er uansett klassifi-
sert som omløpsmidler. Ved klassifise-
ring av kortsiktig og langsiktig gjeld
er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaf-
felseskost, men nedskrives til virkelig
verdi når verdifallet forventes ikke å
være forbigående. Anleggsmidler med
begrenset økonomisk levetid avskrives
planmessig. 

Omløpsmidler vurderes til laveste
av anskaffelseskost og virkelig verdi.
Kortsiktig gjeld balanseføres til nom-
inelt, mottatt beløp på etablerings-
tidspunktet. 

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler avskrives lineært
over forventet økonomisk levetid.
Direkte vedlikehold av driftsmidler
kostnadsføres løpende under drifts-
kostnader, mens påkostninger eller
forbedringer tillegges driftsmidlets
kostpris og avskrives i takt med drifts-
midlet. Dersom gjenvinnbart beløp av
driftsmiddelet er lavere enn balanse-
ført verdi, foretas nedskrivning til
gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart
beløp er det høyeste av netto salgs-
verdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er
nåverdien av de fremtidige kontant-
strømmene som eiendelen vil generere.

Immaterielle eiendeler
Lisens og andel av utviklingskostnader
vedrørende dataprogrammer er akti-
vert og blir avskrevet over den perio-
den bruksretten varer.

Aksjer og andeler i datterselskap
og tilknyttet selskap  
Investeringer i datterselskaper og til-
knyttede selskaper vurderes etter kost-
metoden i selskapsregnskapet. Inve -
steringen er vurdert til anskaffelseskost
for aksjene med mindre nedskrivning
har vært nødvendig. Det er foretatt
nedskrivning til virkelig verdi når ver-
difall skyldes årsaker som ikke kan
antas å være forbigående og det må
anses nødvendig etter god regnskaps-
skikk. Nedskrivninger er reversert når
grunnlaget for nedskrivning ikke leng-
er er til stede. 

Andre anleggsaksjer og andeler
Anleggsaksjer balanseføres til anskaf-
felseskost. Investeringene blir ned-
skrevet til virkelig verdi dersom verdi-
fallet ikke er forbigående. Mottatt
utbytte fra selskapene inntektsføres
som finansinntekt. 

Markedsbaserte investeringer
(omløpsmidler)
Selskapet har ikke verdipapirer som
klassifiseres som handelsportefølje.
Markedsbaserte investeringer klassifi-
sert som omløpsmidler er vurdert
etter porteføljeprinsippet. Aksjer, obli-
gasjoner og andre finansielle instru-
menter vurderes hver for seg til det
laveste av gjennomsnittlig anskaffel-
seskost og virkelig verdi på balanse-
dagen. Det er inngått terminforret-
ninger for å utligne valutarisiko for
investeringer i utenlandsk valuta.

Varer
Beholdning av varer er vurdert til det
laveste av anskaffelseskost og virkelig
verdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer
oppføres til pålydende etter fradrag
for avsetning til forventet tap. Avset-
ning til tap gjøres på grunnlag av en
individuell vurdering av de enkelte
fordringene.

Skogsdriftsoppdrag m.m. og skog-
planprosjekter vurderes som tjeneste-
leveranser over tid, og inntektene
regnskapsføres over leveransetiden.
Det gjøres avsetninger for påregnelige
tap.

Pensjoner
Selskapet har en ytelsesbasert og en
innskuddsbasert pensjonsordning.
Premien for den innskuddsbaserte
ordningen blir løpende kostnadsført.
Ved regnskapsføring av den ytelses -
baserte pensjonsordningen er lineær
opptjeningsprofil og forventet slutt-
lønn som opptjeningsgrunnlag lagt til
grunn. Beregningen er basert på en
rekke forutsetninger, herunder diskon-
teringsrente, fremtidig regulering av
lønn, pensjoner og ytelser fra folke-
trygden, fremtidig avkastning på pen-
sjonsmidler samt aktuarmessige forut-
setninger om dødelighet og frivillig
avgang. Pensjonsmidler er vurdert til
virkelig verdi og fratrukket i netto
pensjonsforpliktelser i balansen. 
Estimatavvik og planendringer amor -
tiseres over forventet gjenværende
opptjeningstid i den grad de oversti-
ger 10% av den største av pensjons-
forpliktelsene og pensjonsmidlene
(korridor). Arbeidsgiveravgift er inklu-
dert i tallene.

Skatter
Viken Skog BA er eget skattesubjekt
og må regnskapsføre skatter.

Skattekostnaden i resultatregnskapet
omfatter både periodens betalbare
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt
skatt er beregnet med 28% på grunn-
lag av de midlertidige forskjeller som
eksisterer mellom regnskapsmessige
og skattemessige verdier, samt under-
skudd til fremføring ved utgangen av
regnskapsåret. Skatteøkende og skat-
tereduserende midlertidige forskjeller
som reverserer eller kan reversere i
samme periode er utlignet og netto-
ført. Netto utsatt skattefordel balanse-
føres i den grad det er sannsynlig at
denne kan bli nyttiggjort.  

Viken Skog BA må svare formuesskatt.

Forskning og utvikling
Konsernet er engasjert i forskning og
utvikling innen skognæringen. Alle
kostnader relatert til dette blir
løpende kostnadsført.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbei-
det etter den indirekte metode.
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Noter
Alle beløp i tabeller er i 1.000 kroner

NOTE 1: Salg av varer
Salg av varer inkluderer tømmersalg på kr 560.963.000 (2008: kr 826.474.000).

NOTE 2: Varekostnader
Varekostnader inkluderer tømmerkjøp på kr 518.724.000 (2008: kr 790.484.000).

NOTE 3: Driftsresultat
2009 2008

Driftsresultat                                                                                                         (5.476) (54.153)
Ekstrautbetaling - 20.390
Driftsresultat ekskl. ekstrautbetaling                                                                         (5.476) (33.763)

NOTE 4: Lønn og andre personalkostnader
Lønnskostnader 2009 2008

Lønninger/honorarer 44.007 41.590
Folketrygdavgift 6.211 6.540
Pensjonskostnader 4.805 8.127
Andre ytelser 1.763 2.245

Sum 56.786 58.502

Antall årsverk 94 88
Antall årsverk 31.12. 91 96

Ytelser til ledende personer 2009 2008

Godtgjørelse til representantskapet 347 348
Godtgjørelse til styret 919 938
Lønn til administrerende direktør 1.206 1.284
Pensjonskostnader administrerende direktør 1.081 972
Revisjonshonorar (ekskl. mva.) 195 308
Konsulenthonorar til revisor (ekskl. mva.) 143 190

Konsulenthonorar til revisor inkluderer revisjon av skogeierlagene. 

Administrerende direktør har rett og plikt til å fratre stillingen som daglig leder ved fylte 62 år, og nåværende
administrerende direktør fratrer i løpet av 2010. Det er avtalt at fratredelsen utsettes til 4 måneder etter fylte 62
år, til ny administrerende direktør tiltrer. Fra fratredelse og frem til fylte 67 år skal administrerende direktør kunne
konsulteres som rådgiver for selskapet. Fra fratredelse mottar administrerende direktør en utbetaling på 80% av
siste årslønn. Utbetalingen reduseres suksessivt til 67% ved fylte 67 år. Fra fylte 67 år utbetales pensjon i h.h.t.
selskapets kollektive pensjonsordning. 

Ansatte har lån i selskapet på tilsammen kr 3.757.000. Beløpet inngår i Andre fordringer under Finansielle
anleggsmidler. Boliglån avdras over inntil 15 år. Renten tilsvarer 75% av skattefri rentesats fastsatt av myndighet -
ene. Lånene er sikret ved pant i fast eiendom. Billån avdras over inntil 5 år. Renten tilsvarer skattefri rentesats fast-
satt av myndighetene. For ansatte som kjører over 8.000 km i tjeneste i året, er renten 2 prosentpoeng lavere enn
skattefri rentesats fastsatt av myndighetene. Lånene er sikret ved salgspant i motorvogn. Administrerende direktør
har ikke lån i selskapet. 

NOTE 5: Pensjonskostnader, - midler og -forpliktelser
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordning-
er tilfredsstiller kravene i denne loven. Selskapet har flere pensjonsordninger; ytelsesbasert, Avtalefestet pensjon
(AFP), pensjoner over drift og innskuddsbasert ordning. Alle pensjonsforpliktelser, med unntak av den innskudds-
baserte, er aktuarberegnet. 

Den ytelsesbaserte ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opp-
tjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Disse pensjonsavtal -
ene er finansiert ved fondsoppbygging organisert i et forsikringsselskap. I tillegg har selskapet pensjonskostnader
og pensjonsforpliktelser vedrørende AFP og førtidspensjonsordning for administrerende direktør, samt pensjons-
kostnader vedrørende innskuddsbasert pensjon. Premien for den innskuddsbaserte pensjonsordningen utgjorde
kr 1.260.000 i 2009, og er ikke inkludert i tabellen for pensjonskostnader.
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NOTE 5: Pensjonskostnader, - midler og -forpliktelser, forts.

Pensjonskostnader 2009 2008
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 1.978 2.974
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 2.869 3.225
Avkastning på pensjonsmidler (fratrukket adm.kostnader)                                         (2.382)            (3.146)
Resultatført aktuarielt tap/(gevinst) 733 772
Resultatført planendringseffekt/overgang til innskudd etc. 0 3.872
Periodisert arbeidsgiveravgift 347 430

Netto pensjonskostnader 3.545 8.127

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonskostnader 2009 2008
Diskonteringsrente 5,80% 4,75%
Forventet avkastning på pensjonsmidler 6,30% 5,75%
Årlig forventet lønnsvekst 4,50% 4,25%
Årlig forventet G-regulering 4,25% 4,25%
Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling 2,00% 2,00%

31.12.2009                       31.12.2008
Sikrede Usikrede Sikrede Usikrede

Pensjonsforpliktelser ordninger ordninger ordninger ordninger
Påløpte pensjonsforpliktelser 45.750 7.288 44.081 7.200
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 47.329 0 45.460 0

Netto påløpte pensjonsforpliktelser ekskl. arb.giveravg. 1.579       (7.288)      1.379        (7.200)
Arbeidsgiveravgift                                                              223             (1.028)       195             (1.015)

Netto påløpte pensjonsforpliktelser inkl. arb.giveravg. 1.802         (8.316)      1.574             (8.215)
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 5.837 1.552 7.796 2.454

Netto balanseførte pensjonsforpliktelser inkl. arb.giveravg. 7.639       (6.764)      9.370             (5.761)

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonsforpliktelser 31.12.2009 31.12.2008
Diskonteringsrente 5,40% 5,80%
Forventet avkastning på pensjonsmidler 5,60% 6,30%
Årlig forventet lønnsvekst 4,25% 4,50%
Årlig forventet G-regulering 4,00% 4,25%
Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling 2,00% 2,00%

Demografiske forutsetninger 31.12.2009 31.12.2008
Anvendt dødlighetstabell K2005 K2005
Anvendt uføretariff IR02 IR02
Forventet uttakshyppighet AFP 50% 50%
Frivillig avgang (alle aldre) Fra 8% til 0% Før 40 år: 2%

Etter 40 år: 0%

Antall personer som omfattes av ordningen
31.12.2009                                            31.12.2008

Kollektiv Kollektiv Kollektiv Kollektiv
ytelsesbasert innsk.basert Avtalefestet ytelsesbasert innsk.basert Avtalefestet

ordning ordning pensjon ordning ordning pensjon
Aktive 39 62 102 41 65 107
Pensjonister 67 0 6 67 0 7

Totalt 106 62 108 108 65 114
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NOTE 6: Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Tomter, bygn., Driftsløsøre,
Datasystemer, annen fast inventar, kontor-

lisenser eiendom maskiner o.l. Totalt
Anskaffelseskost 01.01.09 2.585 61.544 7.532 71.661
Tilgang kjøpte driftsmidler 123 452 355 930
Avgang                                                       0                   0                (158)         (158)
Anskaffelseskost 31.12.09 2.708 61.996 7.729 72.433
Akk. avskrivninger 31.12.09                 (1.879)                     (3.931)             (4.529)                   (10.339)
Akk. nedskrivninger 31.12.09                 0                      (6.000)             0                      (6.000)
Balanseført verdi 31.12.09 829 52.065 3.200 56.094

Årets avskrivninger 529 1.256 801 2.586
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær
Økonomisk levetid 5 år 25-50 år 4-10 år

Tomter, bygninger, annen fast eiendom:
Beliggenhet Type Bruk Balanseført verdi
Hønefoss Kontorbygg Eget bruk 51.257
Gardermoen Lagerbygg Eget bruk 631
Ski Lagerplass Eget bruk 177

Sum 52.065

NOTE 7: Skatter 2009 2008
Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:
Resultat før skattekostnad                                                                                  (33.991)           (397.008) 
Permanente forskjeller 32.882 341.621
Endring i midlertidige forskjeller 7.514 13.347
Benyttet skattemessig underskudd til fremføring                                           (6.282)                              -

Grunnlag betalbar skatt                                                                                      123              (42.040)
Skatt, 28% - -   
For mye avsatt forrige år                                                                                    (29)                     (21)
Formuesskatt 2.400 2.400 

Sum betalbar skatt på årets resultat 2.411 2.379 

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:
Betalbar skatt på årets resultat - -   
Formuesskatt 2.440 2.400 

2.440 2.400

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt
Forskjeller som utlignes:
Anleggsmidler                                                                                          (16.905)           (14.858)
Aksjer og andeler - -
Omløpsmidler                                                                                                    (928)                     (989)
Gjeld - -
Pensjonsmidler/(-forpliktelser) 875 3.606 
Gevinst- og tapskonto 11.180 13.975 
Underskudd og godtgjørelse til fremføring                                                     (249.738)             (261.324)

Sum                                                                                                          (255.516)             (259.590)

Utsatt skatt (skattefordel), 28%                                                                       (71.544)                (72.685)

herav balanseført - -

Utsatt skattefordel er ikke balanseført da det ikke forventes tilstrekkelig skattepliktig overskudd i overskuelig fremtid
til å nyttiggjøre fordelen. Viken Skog BA er omfattet av fritaksmodellen. Det er ingen tidsbegrensing på fremførbart
underskudd på kr 155.035.000. Godtgjørelse kan fremføres i 10 år. Selskapet har totalt kr 94.704.000 i fremførbar
godtgjørelse som er fra perioden 2000 til og med 2003.

Akkumulerte midlertidige forskjeller knyttet til nedskrivninger av investeringer i datterselskap og tilknyttede selskap
utgjør kr 18.650.000 ved utgangen av regnskapsåret. Det er ikke regnskapsført utsatt skattefordel på dette.
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NOTE 8: Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.
Datterselskap

Forretnings- Egenkapital Årsresultat
Firma kontor Eierandel 31.12.09 2009
BioViken AS                                      Hønefoss                  100,0%               5.008                      (1.486)

Tilknyttede selskaper
Forretnings- Egenkapital Årsresultat

Firma kontor Eierandel 31.12.09 2009
Begna Bruk A/S Begna 46,7% 54.286 1.731
Ål Trelast AS                                           Ål                27,1%                    895                    (40)
Moelven Massivtre AS               Krødsherad                47,2%              6.664                      (8.529)
Hallingdal Trepellets AS                           Ål                                         24.165                      (5.301)

direkte eierandel 27,8%
inkl. indirekte andel 33,3%

Miljøvarme VSEB AS                          Hønefoss            50,0%                9.154           (3.809)

Beløpene for egenkapital og årsresultat er basert på selskapenes foreløpige regnskaper for 2009.

Aksjer i datterselskapet BioViken AS er nedskrevet med kr 1.500.000 i 2009, og er totalt nedskrevet med kr 1.500.000.

Aksjer i tilknyttede selskaper er nedskrevet med til sammen kr 6.000.000 i 2009.
Aksjer i det tilknyttede selskapet Ål Trelast AS er totalt nedskrevet med kr 500.000.
Aksjer i det tilknyttede selskapet Moelven Massivtre AS er totalt nedskrevet med kr 7.000.000. 
Aksjer i det tilknyttede selskapet Miljøvarme VSEB AS er totalt nedskrevet med kr 3.350.000. 
Aksjer i det tilknyttede selskapet Hallingdal Trepellets AS er totalt nedskrevet med kr 6.300.000. 
Lån til det tilknyttede selskapet Moelven Massivtre AS er ettergitt med kr 3.000.000 i 2009.

NOTE 9: Aksjer og andeler i andre foretak m.v.
Eierandel Balanseført verdi Markedsverdi

Anleggsmidler
Norske Skogindustrier ASA 5,7% 103.638 103.638
Moelven Industrier ASA 11,9% 198.950 198.950
Xynergo AS 12,0% 3.602 3.602
Kebony ASA 1,5% 3.311 5.345
Romerike Trelast AS 10,6% 259 4.444
Romerike Trelast Eiendom AS 10,6% 191 1.703
Øvrige foretak 609 1.597

Sum 310.561 319.280

Aksjer i Norske Skogindustrier ASA er nedskrevet med kr 48.713.000 i 2009.

NOTE 10: Obligasjoner
Valuta Balanseført verdi Markedsverdi

Omløpsmidler
Obligasjonsfond NOK 136.600 136.600

Sum 136.600 136.600

NOTE 11: Garantier
Viken Skog er deltaker i oppgjørs- og driftskredittordningen for landbruket og er derved forpliktet til å dekke vår
andel av eventuelt fremtidige tap som måtte oppstå innenfor den gjeldende ordning. Vårt regnskapsmessige tap
vedrørende driftskredittordningen har de siste årene vært ubetydelig.
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NOTE 12: Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Kundefordringer                  Andre fordringer
2009 2008 2009 2008

Datterselskaper 2 0 0 23
Tilknyttede selskaper 14.976 9.167 6.500 3.500

Sum 14.978 9.167 6.500 3.523

Leverandørgjeld           Annen kortsiktig gjeld
2009 2008 2009 2008

Datterselskaper 0 0 0 859
Tilknyttede selskaper 35 29 45 43

Sum 35 29 45 902

NOTE 13: Kundefordringer/Annen kortsiktig gjeld
I Kundefordringer inngår fordringer vedrørende skogsdriftsoppdrag m.m. med kr 6.678.000 og 
skogplanprosjekter med kr 10.031.000.

Forskudd på skogplanprosjekter inngår i Annen kortsiktig gjeld med kr 955.000. 

NOTE 15: Egenkapital 
Andelskapital Opptjent egenkapital

Etter-
Obliga- Tilleggs- Ikke betalings- Annen

torisk kapital innbetalt fond egenkapital Sum

Egenkapital 01.01. 199.884 68.615 25.452 110.000 368.553 772.503
Årets kapitalendringer           1.260      (2.693) (1.745)                                        (3.178)
Årets resultat                                                                                                       (36.401) (36.401) 
Utbytte på andelskapital                                                                                     (2.000)    (2.000)
Etterbetaling på tømmerleveranser (7.500)    (7.500)
Overført fra Etterbetalingsfond                                                              (7.500)      7.500           0

Egenkapital 31.12. 201.144 65.922 23.707 102.500 330.151 723.424

Ved omdanningen 01.01.2006 ble 26% av skogeierlagenes grunnfonds i Viken Skogeierforening individualisert
og tildelt medlemmene som andelskapital i Viken Skog BA. Andelene ble tildelt ut fra bonitetsfordelt produktivt
skogareal og verdi av tømmerleveranser i perioden 1992 - 2005. På grunn av uklarheter for enkelte andelseiere
på omdanningstidspunktet er det også foretatt enkelte tildelinger av kapital i 2009. Disse tildelingene har økt
obligatorisk andelskapital og tilleggskapital.

Ikke innbetalt andelskapital er ført opp som en fordring i balansen. Den innbetales ved trekk i tømmeroppgjør,
utbytte, etterbetalinger eller ved kontantoppgjør. Andelsinnskudd skal være fullt innbetalt senest 10 år etter
inntreden.

Obligatoriske andeler kan ikke omsettes. Tilleggsandeler kan overdras til andre andelseiere i andelslaget, men disse
gir ingen rettigheter utover rett til eventuelt utbytte.

Obligatorisk andelskapital er økt med innbetalt andelskapital fra andelseiere og redusert med uttatt kapital i
forbindelse med overdragelse og salg av eiendommer, booppgjør og utmeldelser.

Tilleggskapital er redusert med uttatt kapital i forbindelse med overdragelse og salg av eiendommer, booppgjør,
utmeldelser og oppsigelser.

Ikke innbetalt andelskapital er økt ved innmelding av nye andelseiere og redusert ved innbetalt andelskapital fra
andelseiere og utmeldelser.

NOTE 14: Bankinnskudd og kontanter

Bundne bankinnskudd 3.956
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Økonomisk resultat i 2009
Årets resultat ble i stor grad påvirket av
nedskriving av verdien på våre aksjer i
Norske Skog. Til tross for en positiv ut -
vikling på Oslo Børs fortsatte kursen på
Norske Skog å falle.

Driftsresultatet i 2009 endt på ÷ 5,5
mill. kr, et resultat som er bedre enn mål-
settingen i vår strategiske plan. Omsatt
tømmervolum i Viken Skog falt med ca.
22% i forhold til året før. Til tross for 
dette bedret driftsresultatet seg med
22,3 mill. kr når en ser bort fra nedskriv -
ing på administrasjonsbygg og løpende
ekstra utbetaling på tømmer i 2008.
Resultatforbedringen skyldes flere forhold.
Det er i løpet av året iverksatt betydelige
resultatforbedrende tiltak. Videre har man
unngått store lagre av tømmer i skogen,
noe som i 2008 førte til sviktende tømmer-
marginer.

Finansresultat endte på ÷ 28,5 mill. kr,
etter nedskrivninger på 48,7 mill. kr på
aksjene i Norske Skog. Det måtte også

foretas nedskrivninger på andre strategiske
aksjer. Bedring i finansmarkedene generelt
førte imidlertid til oppskrivninger, eller
tilbakeførte nedskrivninger, på finans-
plasseringer. Heller ikke i 2009 mottok vi
aksjeutbytte på strategiske aksjer.

Finansforvaltning
Det er i 2009 fulgt samme finansstrategi
som de senere årene. På grunn av den
positive utviklingen i finansmarkedene
har både norske og utenlandske aksjer
hatt meget god avkastning i tillegg til
globale obligasjoner. Oppnådd avkast-
ning på finansplasseringene er godt over
målsettingen i vår strategiske plan.

Salg og kjøp av tømmer - driften i 2009
2009 var et utfordrende år for Viken
Skog. Spesielt merket man dette i de
operative funksjonene mot skogeier og
mot de som kjøper tømmer. Året startet
bra med høy aktivitet både i skogen og
hos vår kunder. Faktisk var aktiviteten i
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skogen så høy at avvirkningen måtte
bremses på forsommeren for ikke å bli
sittende med tømmer vi ikke hadde kjøp -
ere på. Noe av dette ble kompensert
med eksport av sagtømmer, og også av
massevirke. Viken Skog opplever at
eksportkundene betaler konkurranse -
dyktige priser i forhold til dagens norske
prisnivå.  

Det var vanskelig å få hogsten i gang
fra sommer og ut året. Dessuten ble det
en varierende høst med til dels vanskelige
driftsforhold. For å få i gang aktivitet
gjennomførte Viken Skog registrering og
avvirkning av skog med svekket sunnhet.
Forventninger om prisøkning over nyttår
bremset imidlertid aktiviteten hele andre
halvår. Med lave tømmerlagre hos indu -
strien åpnet det seg derfor muligheter for
konkurrenter i tømmermarkedet. Noen
kjøpere var også villige til å betale høy-
ere pris for tømmer fra områder som ikke
var deres naturlige kjøpsområde. Vi så
derfor at tømmer fra Viken Skogs område
fant kjøpere, gjennom våre konkurrenter,
i helt andre områder. Naturlig nok er det
de største driftene det er mest konkurranse
om. For å møte konkurransen besluttet
styret i Viken Skog å styrke konkurranse-
kraften mot disse gjennom storleveran-
dørbonuser og tillegg ved eierskifte for

andelseiere. På syv tømmermøter første
ukene i januar 2010 ble det informert
om dette og om avsetning og priser.

Arbeidet med en norsk standard for
skogsdrift ble avsluttet i løpet av året og
den trer i kraft 01.01.2010. Initiativet til
standarden ble tatt av Maskinentrepre -
nørenes Forening (MEF). Viken Skog har i
tillegg utarbeidet egne betingelser over-
for entreprenørene for å ivareta skogeiers
interesser best mulig.

Problematikken rundt piggvalseskader
har aktualisert seg i 2009. Det har alltid
vært trukket for slike skader i tømmeropp-
gjøret, men det er først nå at skogeier ser
dette på virkesavregningen. Viken Skog
har valgt å kompensere skogeier for slike
skader når avvirkningen skjer i vår regi.
Samtidig arbeides det mot entreprenørene
for å minimere omfanget.

Satsingen på skogkultur gjennom ”Tid
for skog” fortsatte i 2009. Prosjektet i Vest-
fold og Oppland avsluttes ved årsskiftet
2009/10. Akershus/Oslo går videre og
nytt aktivitetsprosjekt startes opp i Buske-
rud (Krødsherad, Modum og Sigdal) på
nyåret i 2010. Det er fortsatt høy aktivitet
for skogskjøtsel med blant annet rekord-
høyt plantetall gjennom Viken Skog i
2009, på 4,6 mill. planter. Det er ryddet
ca. 30.000 daa ungskog, litt lavere enn
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Gutt med plantespett.
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ambisjonen, men det er et viktig løft for
økt kvalitet. Til tross for volumnedgang på
tømmer er det tynnet 195.000 m3 gran
og furutømmer (12% av totalvolumet).
Viken Skog har sikret tilgang på kvalitets -
planter til konkurransedyktige priser
gjennom langsiktige avtaler med plante-
skolene på relativt høye volumer. Det
arbeides kontinuerlig for å gi skogbruks -
lederne bedre verktøy i en travel hverdag
og i 2009 er hele avdelingen utstyrt med
GPS for å øke rasjonalitet og effektivitet.
Andelen tømmer som avvirkes av Viken
Skogs driftsapparat holder seg jevnt høyt
på ca. 75%.

Viken Skogavtale ble lansert i 2009. Det
er et nytt tjenestetilbud, først og fremst
til skogeiere som ikke har kompetanse
eller kapasitet til å følge opp skogen selv.
Her kan skogeier plukke tjenester fra
Viken Skog. Skogbrukslederne markeds-
fører avtalen og det er lagt ned betydelige
ressurser i å utvikle tjenestetilbudet. Den
har også blitt omtalt i eget temanummer
av Viken nytt i desember 2009. 

Viken Skogs anstrengelser for å sikre et
bærekraftig skogbruk i henhold til Levende
Skog fortsetter. I 2009 ble det arrangert
oppfrisk ingskurs for maskinførere og hele
140 personer var ute i skogen. 

Omfanget av leveranser av FSC-sertifisert
tømmer er fortsatt relativt lite, men etter-
spørselen øker og det er nå også sagbruk

som kjøper slikt tømmer. FSC-gruppen i
Viken Skog har i løpet av året vokst til i
underkant av hundre medlemmer. 

Arbeidet for å sikre avsetning for skog-
eiernes virke på sikt har høy prioritet.
Som et ledd i dette arbeidet startet pro-
sjektet ”PROFIT” opp i 2009. Prosjektets
mål er å etablere system for integrert rå -
varebehandling og varmestrømmer ved å
samlokalisere produksjon av papir, biodriv-
stoff og pellets med søppelforbrenning.
Prosjektet ledes av Papir og Fiberinstituttet
i Trondheim og deltagere er Norske Skog,
Follum Energisentral, Xynergo, Moelven
og Viken Skog med flere. 

Organisasjonen i stadig utvikling
Viken Skogs nye hjemmeside ble satt i
drift i desember 2009. Målsettingen er å
betjene andelseierne bedre, og hjemme-
siden skal være basis for kommunikasjonen
med andelseierne. Med brukernavn og
passord får andelseierne tilgang til tøm-
merkontrakter og andre avtaler hver og
en har med Viken Skog. Det er lagt vekt
på at de som ikke er fortrolig med bruk
av internett lett skal finne frem og bli
betjent. 

Treforedlingsindustriens utfordringer
og synkende papirforbruk ga anledning
til å reise spørsmålsstillinger i valgkampen
2009 om politikernes prioriteringer for å
utvikle andre anvendelsesområder for
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“Viken Skogavtale ble
lansert i 2009. Det er 
et nytt tjenestetilbud,
først og fremst til skog -
eiere som ikke har kom-
petanse eller kapasitet
til å følge opp skogen
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drift i desember 2009.
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betjene andelseierne
bedre, og hjemmesiden
skal være basis for
kommunikasjonen 
med andelseierne.”

VIKEN SKOGAVTALE – NOE FOR MEG?
BESKRIVELSE
Viken Skogavtalen gir skogeieren frihet til å sette sammen et bredt spekter av skog- og eien-
domsbaserte tjenester levert av Viken Skog. Avtalen utformes og tilpasses skogeierens mål for
drift av eiendommen og egen deltakelse i forvaltningen.
MÅLGRUPPE
Viken Skogavtalen tilbys alle skogeiere med ambisjon om aktiv forvaltning av egen skog.
Avtalens fleksibilitet gjør den egnet for både store og små eiendommer og skogeieres 
varierende anledning til egeninnsats.

På de neste sidene følger en meny av aktuelle tjenester som du kan sette sammen til en Viken
Skogavtale, tilpasset ditt behov. Gjennom en slik avtale kan du sikre verdiskapning og god ut-
nyttelse av dine skogressurser.
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tømmer. I Buskerud var det fokus på 
Norske Skog Follum og eventuell satsing
på biodieselproduksjon. Valgkampen
hadde videre avsetningssituasjonen som
et bakteppe for fokus på utvikling av bio-
energi. Møter med politikere før valget
førte til debatt om rammevilkår for bio-
energi og ga dem økt kunnskap om skog -
ens viktige rolle i klimadebatten. 

Den såkalte ”Markaloven” skulle
erstatte egen bestemmelse i skogloven
om Oslomarka. Etter betydelig nærings-
politisk arbeid, fra blant annet skognær -
ingens interesseorganisasjoner, ble regjer -
ingens forslag endret i tolvte time slik at
landbruk og idrett skulle kunne drives som
tidligere innenfor Markalovens grenser.
Skogbruket fikk i denne prosessen mange
nye alliansepartnere og støttespillere.
Spenningene rundt bruk og vern av
”Marka” er ikke avklart, men føres videre
inn i 2010.  

Innføring av ny planlov og naturmang-
foldloven vil gi mange nye utfordringer i
kommunene. Dette er nytt både for lokale
politikere og lokale næringsorganisasjoner.
De nye lovene gir politikerne utvidede
fullmakter i arbeidet med kommunale
planer. Det har i 2009 vært noen saker
som viser at dette kan slå negativt ut for
skogbruket. Det er derfor viktig å ha et
lokalledd som fungerer godt og som kan
ivareta skogeiernes interesser i forhold til
de kommunale planprosessene.   

Skogbruksplanlegging med full
beskjeftigelse
Viken Skogs avdeling for skogbruksplan-
legging avsluttet flere prosjekter i 2009.
Områdetakstene i Rakkestad, Vang og
Vestre Slidre, Hof og Holmestrand og
Skedsmo, Rælingen og Lørenskog kom-
muner ble ferdigstilt. Fellestaksten i Stor-
Elvdal kommune er inne i avslutningen.
Summerte nøkkeltall for disse prosjektene
er at det ble levert 831 skogbruksplaner
for et takstareal på 678.000 daa, hvorav
åtte nye kommuner i sin helhet er lagt ut
på www.DinSkog.no.

Skogbruksplanene i Follo, Nord-Aurdal
og Vestre Slidre samt Notodden er pågå-
ende prosjekter ved utgangen av 2009.
Summerte nøkkeltall gir et takstareal på
1.235.000 daa og antall bestilte skog-
bruksplaner er 1.151. Samtlige prosjekter
leveres andre og tredje kvartal i 2010, og
åtte nye kommuner vil samtidig bli publi-
sert på www.DinSkog.no

Viken Skog vant i året som gikk tilbuds -
runder for takst av Trillemarka - Rollags-
fjell naturreservat, Verneplan for Vestfold,
skogbruksplanlegging i Marker og Eids-
berg kommuner, skogbruksplanlegging i
Gol og Ål kommuner samt skogbruksplan-
oppdraget i Nes kommune i Akershus. I
tillegg ble det inngått kontrakter med
Jernbaneverket for taksering av skog og
det er også gjennomført noen mindre
oppdrag i forbindelse med avståelse av
areal for omlegging av kraftlinjer, lysløy-
per, veier og ulike verdsettingsoppdrag
for skogeiendommer i 2009.

Frivillig vern av skog er et samarbeids-
prosjekt mellom Direktoratet for naturfor-
valtning og Norges Skogeierforbund.
Viken Skog er skogsakkyndig for berørte
skogeiere i så godt som alle prosjekter
med frivillig vern innenfor Viken Skogs
område. Oppdrag som skogsakkyndig
iverksettes så snart vernemyndighetene
har akseptert et tilbudt område gjennom
frivillig vern. Det har gjennom 2009 blitt
utført arbeid for ca. 120 skogeiere i
snaut 30 prosjekter. 

Internettportalen for skogbruksplaner,
www.DinSkog.no, ble oppgradert med
nytt brukergrensesnitt i 2009. Ved slutten
av året inneholdt portalen tett på tolv
tusen eiendomsvise skogbruksplaner eller
miljøregistreringer. I siste kvartal ble det
inngått avtale om videreutvikling av Din-
Skog, herunder salg av Garmin GPS med
skogbruksplankart pr. skogeiendom.
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“Møter med politikere
før valget førte til
debatt om rammevilkår
for bioenergi og ga
dem økt kunnskap om
skog ens viktige rolle i
klimadebatten.”

“Internettportalen 
for skogbruksplaner,
www.DinSkog.no, ble
oppgradert med nytt
brukergrensesnitt i
2009.”

GPS.
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Bioenergi
Leveranser av tømmer til bioenergi er
lønnsomhetsmessig utfordrende og Viken
Skogs satsing på å levere flis til fjernvarme
og lokale varmesentraler har marginal
lønnsomhet. Regjeringens bebudede 
satsing på bioenergi går sakte og med
dagens lave priser på alternativ energi ser
ikke administrasjonen noe stort potensial
i nær fremtid på dette markedet. For
2009 innførte imidlertid myndighetene
en støtteordning for flisleveranser. Dette
var positivt og førte til en markert økning
i leveransene av flis. Det er viktig at en
flisstøtteordning videreføres også frem-
over for å bidra til vekst i flisomsetning-
en. Etterspørselen etter flis øker og i
2009 omsatte Viken Skog 175.000 løs -
kubikmeter flis. Dette inkluderer økte
leveranser til gamle kunder, men også
leveranser til nye kunder. Markedets
interesse for grot (flis fra greiner og
topper) er også økende. Deler av grot-
leveransene eksporteres. Bioenergiter -
minalen Tronås Skog i Ski kommune ble
tatt i bruk i 2009. 

NVE tildelte Viken Skog fjernvarme-
konsesjon i Rælingen kommune i desem-
ber 2009, og det er søkt om fjernvarme-
konsesjon i Våler i Østfold. Begge konse-
sjoner vil kunne representere en betydelig
leveranse av biobrensel. 

Et større antall nærvarmeprosjekt er
identifisert som et resultat av samarbeidet
med Dalkia Norge AS. Markedsførings-
materiell er utarbeidet og skogeiere invi-
teres til deltagelse i prosjektene både på
eier og driftsiden samt som leverandør av
biobrensel. De første lokale, biobaserte
varmesentraler planlegges levert og
idriftsatt medio 2010. 

Samarbeide er innledet med bransje-
foreninger for å bedre og påvirke bio-
bransjens rammevilkår. Det må fokuseres
på en forutsigbar energi- og klimapolitikk,
lønnsomhet i hele verdikjeden og politiske
incentiver for en økning i omstillings -
tempoet for utnyttelse av bioenergi. 

Personale
Viken Skogs organisering er i prinsippet
ikke endret i 2009. Imidlertid er det noen

ÅRSMELDING VIKEN SKOG 2009

ADMINISTRASJONENS REDEGJØRELSE

“Leveranser av 
tømmer til bioenergi 
er lønnsomhetsmessig
utfordrende og Viken
Skogs satsing på å lev -
ere flis til fjernvarme og
lokale varmesentraler
har marginal lønn -
somhet.”

Biokjele.
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Hønefoss, 17. februar 2010

Svein Haare
administrerende direktør

som har sluttet og det er ansatt nye, eller
omrokert på medarbeidere. Kjetil Kleiv
overtok som skogbruksleder i Numedal
etter Håvard Kjøntvedt som sluttet
30.06.2009. Tor Espeset er ansatt i 60%
stilling som skogbruksleder i Flå og Søn-
dre Nes etter Vidar Jørdre som sluttet
11.12.2009. 

Ingvild Rekstad i Skogplanavdelingen
sluttet 18.12.2009. Monica Hagenborg

sluttet som skogbruksleder 21.08.09.
Vidar Lone Lysnes sluttet som skogbruks -
leder 01.10.2009. Skogsarbeider Ole
Oddvar Haugo sluttet 30.04.2009.

Øivind Høitomt og Gerd H. Kirkeby
gikk av med AFP pr. 31.12.2009.

Johs. Mangersnes har mottatt gull-
klokke etter 25 års ansettelse. Anne Aabel
passerte 30 års ansettelse og Øivind Høi-
tomt 40 års ansettelse i 2009.

Blåtimen.
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Besøksadresse: Hvervenmovn. 47, 3511 Hønefoss
Postadresse: Serviceboks 50, 3504 Hønefoss
Telefon: 32 10 30 00
Telefaks: 32 10 30 01
E-postadresse: e-post@viken.skog.no
Internett-adresse: www.viken.skog.no
Wap-adresse: http://wap.viken.skog.no/
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